



ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

STEFJA MINUTAITĖ

PRIEŠ KELIONĘ

SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Į Islandiją keliauju norėdama susipažinti su jų bibliotekų darbo specifika, veiklomis, teikiamomis paslaugomis, bibliotekų erdvėmis. Tikiuosi parsivežti naujų idėjų ir jas pritaikyti savo bibliotekoje.

KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

Labiausiai domina neformalus suaugusiųjų švietimas, įvairaus amžiaus grupių vartotojų pritraukimas į bibliotekas, projektinė bibliotekų veikla.

KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?

Labai sužavėjo aplankytų Islandijos bibliotekų patalpų, baldų ir įrangos pritaikymas įvairaus amžiaus grupių lankytojams. Kitas labai žavintis dalykas – būsimų skaitytojų ugdymas nuo kūdikystės. Ne vienoje aplankytoje bibliotekoje matėme daug mažylių, kurie atvedami į biblioteką tiesiog pabūti, pažaisti su bendraamžiais. Esu įsitikinusi, kad ateityje jie bus uolūs bibliotekų lankytojai.

PO KELIONĖS



PO KELIONĖS

KOKIŲ MINČIŲ TURITE DARBO PROCESO GERINIMUI?

Renovuojant, pertvarkant bibliotekas reikėtų labiau atsižvelgti į parenkamų baldų funkcionalumą, erdvių suskirstymą ir efektyvesnį jų panaudojimą. Kitas aspektas – manau, kad jau tikrai atėjo laikas bibliotekose diegti savitarnos terminalus. Jie, nemaža dalimi, sutaupytų bibliotekininko darbo laiką, kurį jis galėtų skirti kitiems bibliotekos darbams.



PO KELIONĖS

KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Tokie vizitai – puikus būdas pasisemti naujų idėjų, kartais į tuos pačius darbo procesus pažiūrėti naujai, pasidalinti darbo patirtimi su kitų šalių kolegomis. Šitokios kelionės plečia akiratį ne tik darbine, bet ir kultūrine, pažintine prasme.

PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ?

Svarbiausia suvokti ir nepamiršti, kad vyksti į visiškai svetimą šalį, kur kitokia kultūra, bendravimas, klimatas, maistas ir, žinoma, visada su savimi turėti gerą nuotaiką.



KAŲ PARSIVEŽĖTE IŠ KELIONĖS?

Mėgstu keliauti. Tačiau Islandija niekada nebuvo sąrašė šalių, kurias norėčiau pamatyti. Dabar tvirtai žinau, kad tai šalis nepaliekanti abejingų. Noriu ten vėl 😊